Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 888/2023

São Roque, 31 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria reparo nas tampas de bueiro das seguintes localidades:

a) Rua Marília, à altura do nº 10, Vila Nova São
Roque;

b) Rua Marília, à altura do nº 25, Vila Nova São
Roque;

c) Rua Marília, à altura do nº 300, Vila Nova São
Roque;

d) Rua Marília, à altura do nº 349, Vila Nova São
Roque;

e) Rua Ibitinga, à altura do nº 27, Vila Nova São
Roque;

f) Rua Jaboticabal, à altura do n° 365, Vila Nova
São Roque;

g) Início da Rua Jaboticabal, saindo da
Bernadino de Lucca, Vila Nova São Roque;

h) Avenida Prefeito Bernadino de Lucca, em
frente ao portão do fundo do estádio da Vila
Nova;

i) Rua Jaime Carvalho de Brito, à altura do nº
101, Jardim Marieta; e

j) Rua Manoel Lessa, de frente ao campinho do
Jardim Marieta – há 02 bueiros nesse ponto.

Ocorre que, conforme é possível observar nas
imagens em anexo, os bueiros da referida localidade encontram-se com as
tampas quebras, muitos com as ferragens estruturais expostas.

A situação traz risco de algum transeunte
transpassar o pé em alguma lacuna da tampa ou machucar-se na ferragens.
Ainda, caso a solicitação em tela não venha a se concretizar, com a corrosão
da estrutura, a tampa pode vir a desmoronar.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

     Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

     PTE lie Re
Peiiao codos isatoFeRd cid

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

PTEELIrIREIA
VAR RSE tos UU

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ecaino de Luc=)fiaRAS)EE]Ro)ea]

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2023 - 13:55 4752/2023  /  CD

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B09RN2GDS1VM44X1
		2023-04-03T16:54:12-0300

		2023-04-03T16:54:12-0300

		2023-04-03T16:54:12-0300

		2023-04-03T16:54:12-0300

		2023-04-03T16:54:12-0300

		2023-04-03T16:54:12-0300